АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2006                                                                                                                                №576

О рекомендуемых  размерах платы
за жилое помещение на 2007 год

Руководствуясь статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об
утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил
изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания
услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими
установленную продолжительность», статьей 47 Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников

жилья и собственникам, не определившимся со способом управления устанавливать с
01 января 2007 года плату за услуги по содержанию и ремонту жилого помещения не
выше, указанной в приложении.

2. Признать утратившими силу с 01 января 2007 года постановления
Администрации городского округа Стрежевой:

- от 27.12.2005 №140 «Об утверждении размеров платы за жилое помещение и
коммунальные услуги для населения»;

- от 30.12.2005 №156 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 27.12.2005 №140»;

- от 28.03.2006 №148 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа от 27.12.2005 №140 (в редакции от 30.12.2005 №156);

- от 14.08.2006 №383 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 27.12.2005 №140 (в редакции от 30.12.2005 №156, от
28.03.2006 №148).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Северная звезда».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам Дениченко В.В.

И.о. Мэра городского округа,
первый заместитель Мэра                   И.В. Садыкова

Приложение
к постановлению
Администрации городского округа
от 04.12.2006 №576

Плата за услуги по содержанию и ремонту жилого помещения

Категория жилья и виды услуг Единицы
измерения

Цена без
НДС, руб.

НДС,
18%, руб.

Цена с
НДС, руб.

1. Здания в капитальном исполнении
1.1. Здания без уборки мусоропровода и
лестничных клеток

За 1 м 2 общей
площади 11,14 2,01 13,15

1.2. Здания без уборки мусоропровода и
лестничных клеток при наличии
охранно-пожарной сигнализации

За 1 м 2 общей
площади 14,24 2,56 16,80

1.3. Здания с уборкой лестничных
клеток, без уборки мусоропровода

За 1 м 2 общей
площади 12,37 2,23 14,60

1.4. Здания с уборкой лестничных
клеток, без уборки мусоропровода при
наличии охранно-пожарной
сигнализации

За 1 м 2 общей
площади 15,47 2,78 18,25

1.5. Здания с уборкой мусоропровода,
без уборки лестничных клеток

За 1 м 2 общей
площади 12,16 2,19 14,35

1.6. Здания с уборкой мусоропровода,
без уборки лестничных клеток при
наличии охранно-пожарной
сигнализации

За 1 м 2 общей
площади 15,26 2,75 18,01

1.7. Здания с уборкой мусоропровода и
лестничных клеток

За 1 м 2 общей
площади 13,39 2,41 15,80

1.8. Здания с уборкой мусоропровода и
лестничных клеток при наличии
охранно-пожарной сигнализации

За 1 м 2 общей
площади 16,49 2,97 19,46

2. Здания в деревянном исполнении
2.1. Здания без уборки лестничных
клеток

За 1 м 2 общей
площади 10,18 1,83 12,01

2.2. Здания с уборкой лестничных клеток За 1 м 2 общей
площади 10,94 1,97 12,91

2.3. Здания без уборки лестничных
клеток и придомовой территории

За 1 м 2 общей
площади 8,53 1,54 10,07

Кроме того, для всех категорий жилья

Обслуживание лифтов
За 1 м 2 общей

площади 3,22 0,58 3,80

Вывоз и утилизация твердых бытовых
отходов, в том числе:  За 1 м 2 общей

площади

1,97 0,22 2,19

вывоз твердых бытовых отходов 1,20 0,22 1,42
утилизация твердых бытовых отходов  0,77 0,00 0,77

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Кроме того, для всех категорий жилья
	Обслуживание лифтов

	1. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья и собственникам, не определившимся со способом управления устанавливать с  01 января 2007 года плату за услуги по содержанию и ремонту жилого помещения не выше, указанной в п...
	Плата за услуги по содержанию и ремонту жилого помещения